ПРАВИТЕЛЬСТВО I w 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %W КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2015 года № 293

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 18 августа 2014 года № 319 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике на реализацию

мероприятий по модернизации организаций дополнительного

образования детей - детских школ искусств Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в Положение о порядке предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных

образований в Удмуртской Республике на реализацию мероприятий по

модернизации организаций дополнительного образования детей - детских

школ искусств Удмуртской Республики, утверждённое постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 18 августа 2014 года № 319,
следующие изменения:

1) абзац второй пункта 1изложить в следующей редакции:

«Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и

предоставляются на приобретение музыкальных инструментов для школ

искусств.»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов на реализацию

мероприятий по модернизации школ искусств обеспечивается за счет и в

пределах:

1) средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Удмуртской

Республики в соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 сентября 2014 года № 999 «О формировании,

предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации» и Планом основных

мероприятий по подготовке и проведению празднования 175-летия со дня

рождения П.И. Чайковского, утверждённым распоряжением Правительства

Российской Федерации от 22 июля 2013 года № 1291-р;

2

2) средств, предусмотренных Министерству культуры и туризма

Удмуртской Республики целевой статьей 9900596 «Расходы на реализацию

Указа Президента Российской Федерации от 11 октября 2012 года № 1356 «О

праздновании 175-летия со дня рождения П.И. Чайковского» подраздела 0709
«Другие вопросы в области образования» раздела 0700 «Образование»

Закона Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».»;

3) в пункте 4 слова «Министерство культуры, печати и информации

Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство культуры и

туризма Удмуртской Республики»;

4) пункт 13 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) несоблюдение условия, установленного пунктом 3 настоящего

Положения.»;

5) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Неиспользованные по состоянию на 1 января текущего финансового

года иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий,

указанных в пункте 1 настоящего Положения, подлежат возврату в доход

бюджета Удмуртской Республики в течение первых 15 рабочих дней текущего

финансового года.

В случае использования муниципальным образованием иных

межбюджетных трансфертов не по целевому назначению соответствующие

средства взыскиваются в бюджет Удмуртской Республики в порядке,

установленном законодательством Удмуртской Республики.».

Председатель Правите^

Удмуртской Республики^ vV\ В.А. Савельев